Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hoà, Tỉnh Đồng Nai.

Tel: 0251. 3817479 - website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1836     /STTTT-BCXBTTBC

V/v triển khai Quyết định số 1418/QĐ-

BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông

         Đồng Nai, ngày 27 tháng 7 năm 2022

                           Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

-   Tỉnh đoàn Đồng Nai;

-   Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Liên hiệp các tổ chức Hữu nghị tỉnh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học kỹ thuật tỉnh;

- UBND các huyện, T.p Biên Hòa và Long Khánh;

- Tạp chí Văn học – Nghệ thuật Đồng Nai;

- Tạp chí Khoa học – Đại học Đồng Nai;

- Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai.

       Ngày 22/7/2022, Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành Quyết định số

1418/QĐ-BTTTT về việc ban hành Tiêu chí nhận diện “báo hóa” tạp chí, “báo

hóa” trang thông tin điện tử tổng hợp, “báo hóa” mạng xã hội và biểu hiện “tư

nhân hóa” báo chí. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 22/7/2022.

        Sở Thông tin và Truyền thông (TT&TT) triển khai đến các cơ quan, đơn vị

Quyết định nêu trên để nghiên cứu, triển khai và thực hiện. Toàn văn Quyết định

số 1418/QĐ-BTTTT được kèm theo văn bản này và đã được đăng tải tại Trang

thông tin điện tử của Sở TT&TT tại địa chỉ: stttt.dongnai.gov.vn (mục văn bản

quy phạm pháp luật).

       Trong trường hợp phát hiện các biểu hiện “báo hóa” tạp chí, “báo hóa”

trang thông tin điện tử tổng hợp, “báo hóa” mạng xã hội và biểu hiện “tư nhân

hóa” báo chí đề nghị các cơ quan, đơn vị thông tin về Sở TT&TT để Sở tham

mưu xử lý theo thẩm quyền.

       Trân trọng./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lưu: VT, BCXBTTBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Giang Thị Thu Nga

Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hoà, Tỉnh Đồng Nai.

Tel: 0251. 3817479 - website: http://stttt.dongnai.gov.vn

		2022-07-27T17:10:51+0700

		2022-07-28T08:22:16+0700